
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	
	
	

Centro	Provinciale	Istruzione	Adulti	
CPIA	CATANIA	2	

C.F.	92032760875	-	Codice	meccanografico:	CTMM151004	
Sede	amministrativa:	Viale	Libertà,	151	–	95014	Giarre	(CT),	tel.	3291041782	

Codice	univoco	ufficio	UF783Q	
p.e.o.:	ctmm151004@istruzione.it	-	p.e.c.:	ctmm151004@pec.istruzione.it	

www.cpiacatania2.gov.it	
	
	
	
	
	
	
	
	
Giarre,	26/05/2020

Agli	Atti	FASCICOLO	PON	
- Al	Sito	Web	-	Albo	Pretorio	On	line	Al	

Sito	Web	–	Sezione	Amministrazione	
Trasparente	

- Al	Sito	Web	-	Sezione	PON	

	

DETERMINA	N°	36	
	

OGGETTO:	ASSUNZIONE	IN	BILANCIO	del	Progetto	inclusione	sociale	e	integrazione”	Codice	10.3.1A-
FESPON-SI-2019-33	

CUP: F88H1700 0390007	
	
Fondi	 Strutturali	 Europei	 –	 Programma	 Operativo	 Nazionale	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	 e	
ambienti	 per	 l’apprendimento”	 2014-2020.	 Avviso	 pubblico	 4294	 del	 27/04/2017	 “Progetto	
inclusione	sociale	e	integrazione”.	Asse	I	–	Istruzione	–	Fondo	Sociale	Europeo	(FSE).	Obiettivo	
specifico	
10.3	 Azione	 10.3.1.	 Sotto	 azione	 10.3.1A:	 Percorsi	 per	 adulte/adulti	 presso	 le	 istituzioni	
scolastiche	 secondarie	 di	 secondo	 grado	 che	 hanno	 sedi	 di	 percorsi	 di	 secondo	 livello	 per	
l’istruzione	degli	adulti	comprese	le	sedi	carcerarie.		

	
Il	Dirigente	Scolastico	

come	disposto	dalle	vigenti	Disposizioni	ed	 Istruzioni	per	 l’attuazione	delle	 iniziative	cofinanziate	
dai	 Fondi	 Strutturali	 Europei,	 dai	 Regolamenti	 CE	 1083	 e	 1828	 del	 2006,	 modificati	 dal	
Regolamento	UE	539/2010	del	16	giugno	2010	e	dal	Capo	III	del	Decreto	Legislativo	14	marzo	2013	
n.	33,	

VISTO	 l’Avviso	 prot.	 AOODGEFID/4294	 del	 27/04/2017	 emanato	 nell’ambito	 del	 Programma	
Operativo	 “Progetto	 inclusione	 sociale	 e	 integrazione”	 a	 titolarità	 del	 Ministero	
dell’Istruzione,	 dell’Università	 e	 della	 Ricerca,	 approvato	 da	 parte	 della	 Commissione	
Europea	 con	 Decisione	 C(2014)	 n.	 9952	 del	 17/12/2014	 e	 successive	 modifiche	 e	
integrazioni;	

VISTA	la	nota	MIUR	prot.	AOODGEFID/36118	del	10/12/2019	con	cui	è	stata	comunicata	all’USR	
Sicilia	la	formale	autorizzazione	all’avvio	dei	progetti	ammessi	a	finanziamento;	

CPIA  CATANIA 2
C.F. 92032760875 C.M. CTMM151004
SEGR - CPIA CT 2

Prot. 0003128/U del 26/05/2020 13:57:49



	
VISTA	la	nota	MIUR	prot.	n.	AOODGEFID/1417	del	27/01/2020	con	cui	si	autorizza	l’Istituzione	Scolastica	

a	realizzare	il	progetto	indicato	in	oggetto;	

DETERMINA	

l’assunzione	in	bilancio	(Programma	Annuale	2020)	del	finanziamento	relativo	al	seguente	progetto	
PON:	

	
Fondo	 Codice	Identificativo	Progetto	 Azione	 Sotto	

Azione	
Descrizione	 Importo	

Autorizzato	
FSE	 10.3.1A-FESPON-SI-2019-33	

	
10.3.1	 10.3.1A	 Orientamento	al	Lavoro	e	

imprenditorialità	con	
strumenti	di	Office	
Automation	e	Internet	

€	10.764,00	

FSE	 10.3.1A-FESPON-SI-2019-33	 10.3.1	 10.3.1A	 Orientamento	al	Lavoro	e	
con	strumenti	di	Office	
Automation	e	Internet	

€	10.164,00	

FSE	 10.3.1A-FESPON-SI-2019-33	 10.3.1	 10.3.1A	 Comunichiamo	in	inglese	 €	10.164,00	
FSE	 10.3.1A-FESPON-SI-2019-33	 10.3.1	 10.3.1A	 Inglese	per	lavoro	 €	10.764,00	

IMPORTO	TOTALE	 €.41.856,00	

	
L’intervento	dovrà	essere	attuato	in	base	alle	disposizioni	prescrittive	contenute	nella	comunicazione	
di	autorizzazione.	
L’art.	 125,	 comma	 4,	 lettera	 b)	 del	 Regolamento	 (UE)	 n.	 1303/2013	 prevede	 l’utilizzazione	 di	 una	
codificazione	contabile	di	tutte	le	iniziative	cofinanziate	con	i	fondi	strutturali.	E’	stata	individuata	una	
“area	 specifica	 delle	 entrate”	 nell’ambito	 del	 programma	 annuale	 2020	 al	 fine	 di	 evitare	 la	
commistione,	nella	gestione	dei	fondi	strutturali,	con	fondi	di	altra	provenienza.	Pertanto	i	fondi	sono	
stati	 iscritti	 nelle	ENTRATE	 -Modello	A,	 Aggregato	 02	 “	 “Finanziamenti	 UE”	 	 voce	 01	 “Fondi	 Sociali	
Europei	“del	Programma	Annuale	2020	
La	registrazione	delle	uscite	nel	suddetto	Mod.	A	è	stata	effettuata	creando	un	apposito	aggregato	di	
spesa	per	 fondo,	 in	esso	è	stato	riportato	 il	 codice	 identificativo	del	progetto	e	 individuato	progetto	
P27	“P.O.N.	-10.3.1A-FESPON-SI-2019-33”.	

	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
Dott.ssa	Rita	Vitaliti	

Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa	
ex	art.	3.c.2,	D.Lgs	39/93	


